
カンファランス終了後、意見交換会をご用意しております

2025.6.14 土 17:25～ 20:00

安全向上のためのルール改正とレフリング

演者 ： 日本ラグビーフットボール協会　メディカル委員

三森 教雄 先生閉会の辞 関東ラグビーフットボール協会メディカル委員会　副医務委員長

18:15 ～

18:30 ～

18:15 ～

18:45 ～

19:00 ～

～

～

山田 睦雄 先生

 ”重傷事故 ゼロ”に向けたルール改正とメディカル ケアの変遷

演者 ： 福岡県ラグビーフットボール協会　メディカル委員長

演題1

演題2

演題1

演題2

演題3

演者 ： 日本スポーツ政策推進機構 理事長　

櫻井 立太 先生

河野 一郎 先生

座長 ： 九州ラグビーフットボール協会　メディカル委員長

演　題 

村上 秀孝 先生

日本ラグビーフットボール協会 メディカル委員 田島 卓也 先生

シンポジウム

登録方法およびWEB配信の視聴方法の詳細は裏面に記載しております。
【参加資格】　　　　　　　　　　　【参加費】現地参加 ： 3,000円（現地にて申し受けます） WEB参加 ： 無料医師・歯科医師のみ

TKPエルガーラホール（天神）8階 福岡県福岡市中央区天神1-4-2場所

タックル/スクラムのルール改正と現状

演者 ： 日本ラグビーフットボール協会　メディカル委員 佐藤 晴彦 先生
全体討議

質疑5分

脳振盪マネージメントのあゆみと展望

演者 ： 九州ラグビーフットボール協会　レフリー委員長 石本 月洋 先生

女子7人制ラグビー 大阪警察病院 田中 誠人 先生
19:40

～19:25

19:55

～20:00

男子7人制ラグビー 五反田病院 五反田 清和 先生

座長 ： まえだ整形外科 博多ひざスポーツクリニック 院長 前田 朗 先生

座長 ： 九州ラグビーフットボール協会　副会長 東原 潤一郎  先生

基調講演

ラグビー外傷・傷害に対する疼痛コントロール 
̶アンチ・ドーピング対応と二次性OAを見据えて̶

開会の辞 久木元 孝行 会長九州ラグビーフットボール協会　会長17:25 ～

ラグビードクター・カンファランスラグビードクター・カンファランス
第10回

17:30 ～

ラグビー重症外傷への最先端医療推進支援基金の設立について18:00 ～

19:25 ～ 特別講演 パリ2024 オリンピックへ向けた3年のあゆみ



●地下鉄空港線天神駅より徒歩約5分
●地下鉄七隈線天神南駅より徒歩約1分
●西鉄バス天神大丸前より徒歩約3分
●西鉄天神高速バスターミナルより徒歩約3分 
●西鉄福岡（天神）駅より徒歩約3分 

事前登録・WEB配信のご視聴方法
現地参加者、WEB参加者ともに事前登録が必須となります。本カンファランスは医師・ 歯科医師のみ参加可能です。

医師・ 歯科医師以外の方には参加をお断りさせていただく場合がございます。

https://eventregist.com/e/rugbydoctorconference202506
※メー ルの受信制限をされている方は、事務局アドレス【no-reply@eventregist.com】のドメインを受信できるように設定してください。

登録後、事務局メールアドレスno-reply@eventregist.comより申込確認メールが届きますのでご確認ください。
※登録完了後24時閻以内に申込確認メールが届かない場合、入力間違いの可能性がございますのでその際は改めて視聴登録をしてください。
　もしくは迷惑メールBOXの確認をお願いします。

視聴URLは申込確認メールに記載しております。

開催当日は申込確認メール内のURLよりアクセスし、ご視聴ください。

※開催当日の朝に視聴URLのリマインドメールを送信いたします。

登録に関する
お問い合わせ先

大正製薬株式会社　プロダクトマネジメント部 「第10回ラグビー ドクター ・カンファランス事務局」
メールアドレスke-igarashi@taisho.co.jp

以下の二次元コードまたはURLから参加登録サイトにアクセスしてください。

登録フォームに必要項目を入力後、「確認画面へ」をクリックし、登録をしてください。

1

2

3

4

5

（営業時問）10:00～17:00
〈 土・日・祝祭日はお休みさせていただきます〉

現地までの
交通機関

福岡市地下鉄空港線 至中洲川端
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